
Filmový přehled > Revue > Video

VERONIKA HANÁKOVÁ / 9. 1. 2024

Všechny barvy Princezny se
zlatou hvězdou

Kdo by neznal Kazisvěta, princeznu Ladu a myší kožíšek? Vždyť Princezna se zlatou

hvězdou patří mezi oblíbené filmové pohádky, které se každoročně vracejí na televizní

obrazovky v období Vánoc. Jsme si však jisti, že vidíme všichni ten samý film?

Nezměnily se barvy kostýmů? Je zlatá hvězda stále zlatá? Audiovizuální esej hledá, jak

se podoba Princezny se zlatou hvězdou proměňovala, a to od analogového Agfacoloru

až po distribuci digitalizované verze, která závisí třeba i na barevné kalibraci vaší

televize či monitoru. Spatřit ony troje krásné šaty je těžší, než se původně mohlo

zdát.


